B. Gerlaci

Scabinus Trudonensis S. Gerlaco detrahit.

Gerlacus vita reprobatur.

Comatos ar- guit.

Coma ab eo recisa non re- crevit.

a b

Joannes San-ctensis Abbas S. Trudonis.

c

d

e

Ab Auctore

refutatur.

An potuerit

vesci pane ci- neribus mi- xito.

f

AUCTORE
ANONYMO.

B. Geraci gesta sapientum hujus mundi diligentis inquisitione saepius ventilata, numquam, palearum more, vento, fuisse rapta falsitatis, sed semper stabili fundamento perstisset veritatis. Nunc ergo ad narrationis ordinem redeamus.

a Hasbania, sive Hasbanum, regio Belgii est cis Mosam a Leodio Lovaniū versus. Ejus mentio est in divisione regni Lotherii inter Carolum Calvinū et Ludovicum facta an. MCCCLXX.

b S. Trudonis vitam dabimus xxii Novemb. ubi plura de hoc opido.

c Joannes Sanctensis ex Decano Aquisgranensi postulatus in Abbatem S. Trudonis, consecratur sub fine anni MCCXXXI, anno sequenti simul Abbas Tuitiensis a Legato Apostolico constitutus: moritur anno MCCXXXVIII, x Kal. Februar. unde clarus patet, quo tempore hanc vita scripta sit.

d Ita toto Belgio appellantur urbium pagorumque Senatores, qui ius dicunt, fore vni viri aut xii viri.

e Intra ostendit Auctor esse Fratrem illum fuisse.

f Oppidum est a quo nomen nobilissimo Dicatum Clivensi factum, cuius partem Cisrenanam Gugerni olim tenuerat.

CAPUT XI.

Episcopi Leodiensis erga eum benevolentia.

Ut superiori narratione nos retulisse meminimus, cum Dominus Norbertus Leodiensis Episcopus, ad suggestionem Cellea Mercensis Monachorum, B. Gerlacum de cella sua, quam sibi in queru conceava fecerat, ejecisset, et querum ipsum succidi, et omnem lapidum in queru repositorum congeriem demoliri fecisset; cum nullam inibi, sicut Monachi detulerant, pecuniam, sed beati viri austerae conversationis indicia columnmodo reperisset; multum indignatus iis qui ei falsa de tali viro suggesterant, ipsum Dei hominem super vulnere, quod ignoranter ei intulerat, paterne lenire curavit. Unde ipse venerandus Antistes beatum virum Dei Gerlacum ad obedientiam et in spiritualem filium suscepit, et eum ab obedientia Mercensium Monachorum et Clericorum subduxit; indignum reputans, quod homo calibem vitam ducens, et Angelica in terra conversationis existens, personis mundo huic deditis obedientia subderetur. Renentibus Monachis Clericisque Mercensibus, et demembriationem suae parochia conquerentibus, Praesul respondit, affirms sui juris esse, ut religiosos eremitas, solitarios, inclusos, a in suo Episcopatu Domino servientes, a jurisdictione minus religiosorum Clericorum, in quorum parochiis manerent, emancipare sine aliquo contradictione valeret: et Monachos, aliquos religiosos, eis doctores, confessores, et spiritualium administratores praeficeret.